
Farní týdeník 
 

4. neděle velikonoční, 21. dubna 2024
 

 

Bohoslužby 

21. dubna 2024 (4. neděle velikonoční) 
Pondělí 22. 4. – Pondělí po 4. neděli velikonoční   

Úterý 23. 4. – Svátek sv. Vojtěcha, biskupa a mučedníka, hlavního 

patrona pražské arcidiecéze 

17.30 Kralupy nad Vltavou 

Středa 24. 4. – Památka sv. Jiří, mučedníka 7.00 Kralupy nad Vltavou 

18.00 Velvary – kostel sv. Jiří  
Čtvrtek 25. 4. – Svátek sv. Marka, evangelisty 8.15 Movere 

18.00 Velvary 

Pátek 26. 4. – Pátek po 4. neděli velikonoční 17.30 Kralupy nad Vltavou 

Sobota 27. 4. – Sobota po 4. neděli velikonoční 16.00 Holubice 

Neděle 28. 4. – 5. neděle velikonoční 8.00 Velvary 

9.30 Kralupy nad Vltavou 

11.00 Veltrusy 
 

Co nás čeká v tomto týdnu? 
 

• Dnes od 16 h koncert v Zeměchách v kostele. Na 

koncertu vystoupí Pavla Švestková (zpěv), Hedvika Mousa 

Bacha (harfa) a Viktor Dvořák (přednes). 

 
• Po koncertě v Zeměchách, cca v 17 h, bude možné se 

připojit k cestě světla – na cestě mezi Kralupy a Zeměchy 

(sraz u parkoviště u hřbitova). 

 
• Dnes od 19 h je možné přijít do kostela na DMC – 

nešpory, krátkou adoraci a svátostné požehnání. 
 

• V pondělí pravidelná výuka náboženství dětí 

předškolního věku a první třídy.
 

• V úterý od 16.30 ministrantská schůzka. Sraz v kostele. 
 

• V úterý po mši svaté pravidelná výuka náboženství pro 

dospělé. 
 

• Ve středu od 10 h pořádá komunitní centrum Mosty 

v kavárně Rígrovka malování kamínků a otevření 

kamínkové směnárny. 

 
• Ve středu je pravidelná výuka náboženství dětí. 

 
• Ve středu bude výjimečně mše svatá také v 18 h ve 

Velvarech, a to v kostele sv. Jiří – městský kostel na 

hřbitově. 

 
• Ve čtvrtek od 14.30 na faře setkání seniorů. Více u Josefa 

Tobiáše. 

 

• Ve středu od 18 h pořádá komunitní centrum Mosty 

v kavárně Rígrovka akci „Matěj s kytarou“. 
 

• V pátek od 13.45 pravidelná výuka náboženství IV. a V. 

třídy. 
 

• V pátek od 14.45 příprava dětí na život z eucharistie. 

Věnujeme se tématu mše svaté a eucharistie. 

 
• V pátek od 15.30 pravidelné PDO. S dětmi se budeme již 

připravovat na mariánský měsíc květen a vytvoříme výzdobu 

do kaple či kostela pro měsíc květen – budeme se věnovat 

obsahu loretánských litanií. 

 
• V pátek po adoraci je možné se připojit k cestě světla – 

půjdeme na Hostibejk. Sraz v 19 h před farou. 

 
• V sobotu byl plánovaný výlet dětí připravujících se na 

život z eucharistie a dalších zájemců do Číhoště. Přihlásila 

se jedna rodina, proto se víkend nekoná. Je tedy na 

samotných rodičích, aby s dětmi prošli slavení mše svaté, 

kterému jsme se chtěli v Číhošti věnovat. 

 
• V sobotu od 9 do 12 h ve Velvarech na děkanském dvoře 

(za kostelem) velvarský sousedský blešák. Více  

u Magdaleny Čechlovské. 

 
• V sobotu od 17 h ve velvarském kostele sv. Kateřiny 

varhanní koncert Vojty Hrňáka. 

 

 

Den Čas Modlitba Místo 

Neděle cca 17 h Cesta světla Zeměchy 

Neděle 19 h DMC – nešpory, adorace a svátostné požehnání Kralupy nad Vltavou – kostel 

č. 17 



Úterý 7.30 DMC – ranní chvály Kralupy nad Vltavou – kostel 

Úterý  17.00 Modlitba růžence Kralupy nad Vltavou – kostel 

Středa 6.45 DMC – ranní chvály Kralupy nad Vltavou – kostel 

Čtvrtek 7.30 DMC – ranní chvály Kralupy nad Vltavou – kostel 

Čtvrtek 17.30 Adorace Velvary – kostel 

Čtvrtek 19.30 Společná modlitba Veltrusy – kostel 

Pátek 17.00 Modlitba růžence Kralupy nad Vltavou – kostel  

Pátek  cca 18.15 Adorace Kralupy nad Vltavou – kostel 

Pátek 19 h Cesta světla Hostibejk 

Další informace 
 

Farní kaple – práce finišují 
 

V posledních dnech jsem byl několika lidmi dotazován, jak to vypadá s budováním farní kaple. V první řadě bych chtěl 

vyjádřit, že jsem byl velmi mile překvapen a potěšen, že je zde nemalý počet farníků, kteří s takovou nedočkavostí 

očekávají, kdy bude kaple hotová a kdy do ní budou moci začít přicházet. Mockrát vám děkuji za toto milé povzbuzení! 

Budování farní kaple vrcholí. Kaple je již skoro hotová. Chybí poslední dvě věci. Usazení vitráže sv. Rity z Cascie, 

které bude kaple zasvěcena a pořízení svatostánku. Co se týká vitráže, ta by měla být instalována v tomto, max. příštím 

týdnu. Problém je se svatostánkem. Nevím úplně nejčerstvější informace, ale vím, že v nějaké míře je již hotový, ale 

zároveň, že člověk, se kterým byly domluveny určité práce, nakonec práci odřekl, takže se shání někdo nový. 

Až budou tyto věci dokončeny, obrátím se na R.D. Radka Tichého, aby přijel kapli zkontrolovat a povolit její 

požehnání. Následně bychom k požehnání přistoupili. Zatím jsem žehnání z pochopitelných důvodů s nikým 

nedomlouval, ale v hlavě mám myšlenku, že bych pozval ve všední den na večer otce Vojtěcha Kodeta, aby pro nás 

měl nějaké zamyšlení, a pak bych rád požádal o schválení, aby kapli požehnal. Přál jsem si, aby požehnání bylo ještě 

o velikonoční době, v blízkosti Svatodušních svátků, ale zvažuji také možnost, že by kaple byla požehnána 

bezprostředně po velikonoční době, tedy ve středu 22. května. Na ten den totiž připadá památka sv. Rity z Cascie, což 

by následně ulehčilo pamatování si, kdy byla kaple požehnána. 
 

 

Klíče od fary – možnost jejich vyzvednutí 
 

S požehnáním farní kaple je také spojeno její zpřístupnění. Proto bude možné si vyzvednout klíče od fary. Aby bylo 

zřejmé, kdo klíče má (i třeba pro dobu, až budu farnost předávat svému nástupci), je na předání klíčů vytvořen protokol. 

Kdo chcete již v tuto chvíli klíče od fary, můžete se na mě začít obracet. Je to ale třeba učinit na faře, abychom mohli 

společně tento protokol vyplnit (které klíče vám budou dány) a podepsat. Mockrát děkuji za pochopení. 
 

 

Letní pobyt na chalupě v Novém Městě nad Metují 
 

Drazí farníci, již dříve jsem avizoval možnost vyrazit v létě společně na chalupu do Nového Města nad Metují – 

společně s některými z českobrodské farnosti. Rád bych pomalu zjišťoval, kdo by měl zájem. Termín je v týdnu od 18. 

do 24. srpna. Opakuji, že jet mohou i jen samotné děti – může to být pro ně takový tábor. Mohou jet ale i celé rodiny, 

nebo jejich část… 

 
 

 

 

Sbírka minulé neděle: 10186 Kč. Jednalo se o účelovou sbírku na služné kněží. Všem dárcům Pán Bůh zaplať. 
 

 

 

Svátost smíření a kontakty 
➢ Úterý půl hodiny přede mší sv. a v pátek po mši sv. (první pátek 

od 16 h).  

➢ V případě potřeby a nenavazujícího programu je možná zpověď 

po mši svaté. 

➢ otec Martin je k dispozici ke slavení svátosti smíření také 

kdykoli jindy – po předchozí domluvě – tento způsob preferuji! 

➢ Během roku bude také několik zpovědních dní. 

➢ Kontakt na P. Martina: 728 384 833 

sklenarmartin@seznam.cz; www.masklen.webnode.cz 

Základní údaje 
➢ Bankovní účet: 463612329/0800. 

➢ Variabilní symboly pro příspěvky: (Kralupy nad 

Vltavou 11013; Velvary 21013; Veltrusy 31013; 

Minice 41013; Vepřek 51013; Holubice 61013; 

Chržín 71013; Zeměchy 81013; Malovary 91013; 

Bohoslovci 111; Příspěvky na „dohodáře“ 222; 

Pastorační aktivity 333). 

➢ Farnost: fara@farnostkralupy.cz. 

➢ www.farnostkralupy.cz. 
 

 

mailto:sklenarmartin@seznam.cz
http://www.masklen.webnode.cz/
http://www.farnostkralupy.cz/

